УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУДО «ДШИ №15»

_______________Мамзер Н. О.

«_____»______________2017г.

План работы 

МАОУДО «ДШИ №15» на декабрь

1. Учебно-воспитательная работа

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	07.12.
	12:30
	Классный час с учащимися класса «Скрипки» (преп. Кузнецова С.П.) на тему: «Как преодолеть сценическое волнение».
	кабинет №7
	Павлюк О. А.

	09.12.
	12:30
	Классный час с учащимися класса «Флейты» (преп. Белянко В.О.) на тему: «Как настроить себя перед концертным выступлением» 
	кабинет №7
	Павлюк О. А.

	15.12.
	11:00

14:00
	I прослушивание выпускников класса фортепиано
	концертный зал
	Тимофеева Л. Р.

Кнутова А.В.

	15.12.
	14:50
	Классный час с учащимися класса «Фортепиано» (преп. Алисова Р.М.) на тему: «Сценическое волнение. Способы работы».
	кабинет

№ 30
	Павлюк О. А.



	17.12.
	15:00
	Классный час с учащимися класса «Эстрадное пение» (преп. Коншу Д.А.) на тему: «Любимая эстрадная музыка».
	кабинет  № 36
	Павлюк О.А.

	18-26.12.
	согласно учебному расписа-

нию
	Контрольные уроки на всех отделениях.
	классы
	Тимофеева Л. Р.



	18,19.12.
	10:00

14:00
	Академический концерт по художественному слову учащихся театрального отделения. 
	театральная студия
	Тимофеева Л. Р.

Леонова Л. А.

	20.12.
	09:30

14:00


	Академический концерт учащихся классов оркестровых инструментов (2-6 кл.). Специальность «Гитара», «Скрипка», «Ударные инструменты».
	концертный зал
	Тимофеева Л.Р.

Федорцова И. В.

	20.12.
	11:00

16:00
	Академический концерт учащихся класса академического вокала (2-7 кл.)
	концертный зал
	Тимофеева Л. Р.

Подъяблонская О. А.

	21.12.
	10:00

14:30

16.30
	Академический концерт учащихся классов оркестровых инструментов (2-5 кл.) Специальность «Гитара» «Ударные инструменты».
I прослушивание выпускников.
	концертный зал
	Тимофеева Л.Р.

Федорцова И. В.

	22.12.
	15:00
	Академический концерт учащихся классов оркестровых инструментов (2-5 кл.) Специальность «Флейта»
	
	

	22.12.
	14:50
	Классный час с учащимися класса «Фортепиано» (преп. Кнутова А.В.) на тему: «Старинные танцы».
	кабинет №  33
	Павлюк О. А.



	23.12
	17.00
	Классный час с учащимися 2 класса хореографического отделения (преп. Елонова Н.Т.) «Мы встречаем Новый год»  (чаепитие).
	кабинет №  35


	Павлюк О. А.



	23.12.
	19.00
	Классный час с учащимися 4 класса хореографического отделения (преп. Исаева А.А.) «Мы встречаем Новый год» (чаепитие). 
	кабинет №  32


	Павлюк О. А.



	26.12.
	11:00


	Академический концерт учащихся класса «Фортепиано» в форме внутришкольного конкурса пианистов «Фортепианный фейерверк».
	концертный зал
	Тимофеева Л. Р.

Кнутова А.В.

	27.12
	16:00
	Классный час с учащимися 6, 7 классов театрального отделения (преп. Леонова Л.А.) «Театральный Новый год» (чаепитие)
	театральная студия
	Павлюк О. А.

	27.12.
	16:00
	Классный час с учащимися 2 класса театрального отделения (преп. Рящина А.В.) «Новогодний переворот» (чаепитие)
	театральная студия
	Павлюк О. А.

	28.12
	15.00

19.00
	Классный час с учащимися1, 2, 4, 7 классов хореографического отделения (преп. Карецков А.Г.) «Мы встречаем Новый год» (чаепитие)
	кабинеты 

№  35,32


	Павлюк О. А.



	28.12
	19.00
	Классный час с учащимися 7 класса и 1 года обучения хореографического отделения (преп. Исаева А.А.) «С Новым годом» (чаепитие).
	кабинет №  35


	Павлюк О. А.



	2. Педсовет

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведение
	Ответственный

	-
	-
	-
	-
	-

	3. Руководство и контроль

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведение
	Ответственный

	04.12.
	12:30
	Совещание при директоре на тему «О сотрудничестве с профильными СПУЗами и ВУЗами».
	кабинет директора
	Тимофеева Л. Р.

зав. отделениями

	11.12.
	12:30
	Совещание при директоре на тему «Организационные вопросы подготовки к новогодним праздникам».
	кабинет директора
	Павлюк О. А.

Найверт Л. Э.



	18.12.
	12:30
	Совещание при директоре на тему «Вопросы работы с документацией».
	кабинет директора
	Тимофеева Л. Р.

	4.Методическая работа

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный


	03.12.
	12:00
	Работа в рамках ГМО. Посещение открытого урока преподавателя ДШИ №19 Бабиной Ю. А. по предмету «Основы актёрского мастерства» по теме «Работа над образом в отрывках из классической драматургии» преподавателями театрального отделения.
	ДШИ №19 
	Тимофеева Л. Р.

	06.12.
	10:00
	 Предоставление в учебную часть скорректированной программы по учебному предмету «Сольное пение» для учащихся ДООП «Музыкальное исполнительство»  14-15 лет  преп. Павлюк О.А.
	Кабинет

 № 24
	Тимофеева Л. Р.



	07.12.
	12:30
	Предоставление в учебную часть методической разработки звукового пособия по сольфеджио для учащихся музыкального отделения преп. Подъяблонской О.А.

Тема: «Тембровые диктанты». 
	кабинет № 28
	Тимофеева Л. Р.

	08.12.
	12:30
	Предоставление методической разработки требований к техническому зачету для учащихся класса «Скрипки» преп. Кузнецовой С.П.
	кабинет № 28
	Тимофеева Л. Р.

	09.12.
	17:00
	Консультация преподавателя КОМК Бельтюговой И.Н. по теме «Сценическая выносливость» с учащимся   7 класса Бедаревым Т.

Консультируемый преподаватель: Шеховцова Л.А.
	концертный зал
	Кнутова А.В.

	16.12.
	17:00
	Консультация преподавателя КОМК Бельтюговой И.Н. по теме «Работа над имитационной полифонией» с учащимися 1 года обучения по программе «Музыкальное исполнительство» Кемеровой В. и Яковлевой Ю. 

Консультируемые преподаватели: Шеховцова Л.А., Кнутова А.В.
	концертный зал
	Кнутова А.В.

	20.12.
	12:00
	Работа в рамках ГМО. Посещение мастер-класса преподавателя ЦДШИ Погрецкой А. П. «Значение педагогического репертуара в формировании исполнительских навыков ученика-пианиста» преподавателями класса «Фортепиано».
	ЦДШИ
	Кнутова А. В.

	22.12.
	12:00
	Заседание методической секции театрального отделения по теме: «Итоги учебно-методической работы за I учебное полугодие».
	кабинет

№ 23
	Тимофеева Л. Р.

Леонова Л. А.

	25.12.
	12:00
	Разработка памятки для учащихся на тему «Познавательные страницы в сети Интернет» преп. Темниковой Т.Ю.
	кабинет

№ 30
	Кнутова А.В.

	28.12.
	12:00
	Заседание методической секции отдела фортепиано по теме: «Итоги учебно-методической работы за I учебное полугодие».
	кабинет

№ 33
	Тимофеева Л. Р.

Кнутова А.В.

	5.Конкурсы

	Сроки
	Уровень (городской, областной и т.д.) название
	Количество участников
	Ответственный
	Место проведения

	04-14.12.
	VI Международный конкурс «Сибириада».
	11
	Мамзер Н. О.


	КемГИК


6.Работа с родителями

	Дата
	Место
	Форма
	Ответственный
	Примечан.

	09.12.
	концертный зал


	Открытый урок для родителей класса академического пения по теме «Подготовка к академическому концерту», преп. Хаснулова М.М.
	Тимофеева Л.Р.
	15:00

	13.12
	концертный зал


	Родительское собрание по теме: «Школа искусств глазами родителей», преп. Павлюк О.А.
	Павлюк О.А
	18:00

	13.12.
	кабинет

№ 38
	Родительское собрание по теме: «Влияние музыки на мировоззрение ребенка» преп. Нехорошева Г.С. 
	Павлюк О.А.
	18:00

	16.12.
	концертный зал
	Родительское собрание по теме: «Современные виртуозы фортепиано», преп. Темникова Т.Ю.
	Павлюк О.А.


	18:00

	17.12.
	концертный зал
	Родительское собрание по теме: «Итоги I полугодия», преп. Ушакова Л.С.
	Павлюк О.А.


	12:00

	20.12.
	концертный зал
	Родительское собрание по теме: «Музыкант, как будущая профессия», преп. Зданевич Н.Н.
	Павлюк О.А
	18:00

	21.12.
	кабинет №33
	Родительское собрание по теме: «Подведение итогов I полугодия», преп. Кнутова А.В.
	Павлюк О.А.


	18:00

	22.12.
	концертный зал
	Родительское собрание по теме:  «Итоги I полугодия»,  преп. Малашинина М.А..
	Павлюк О.А
	18:00

	22.12.
	концертный зал
	Родительское собрание по теме:  «Итоги I полугодия»,  преп. Найверт Л.Э.
	Павлюк О.А
	18:00

	22.12.
	театральная студия
	Родительское собрание на театральном отделение по теме: «Итоги ( полугодия»
	Павлюк О.А.

Леонова Л.А.
	18:30

	23.12.
	кабинет

№ 32
	Открытый урок для родителей с учащимися 1 класса по предмету «Гимнастика» по теме: «Упражнения на развитие гибкости и растяжки», преп. Исаева А.А.
	Тимофеева Л.Р.
	10:00

	23.12.
	кабинет

№ 32
	Открытый урок для родителей с учащимися 4 класса по предмету «Классический танец» по теме: «Урок- показ. Экзерсис на середине зала»,  преп. Исаева А.А.
	Тимофеева Л.Р.
	18:00

	23.12.
	концертный зал
	Родительское собрание по теме:  «Итоги I полугодия»,  преп.Коншу Д.А.
	Павлюк О.А
	18:00

	23.12.
	кабинет

№ 35
	Открытый урок для родителей с учащимися 7 класса по предмету «Бальный танец» по теме: «Взаимодействие в паре в латиноамериканских танцах. «Самба», преп. Карецков А. Г.
	Тимофеева Л.Р.
	18:00

	24.12.
	кабинет

№ 35
	Открытый урок для родителей с учащимися  2 класса по предмету «Танец» по теме: ««Элементы русского (национального) танца». Преп. Елонова Н.Т.
	Тимофеева Л.Р.
	11:50

	25.12.
	кабинет

№ 35
	Открытый урок для родителей с учащимися  4 класса по предмету «Классический танец» по теме:  «Battements tendus jete». преп. Фёдорова Т.В.
	Тимофеева Л.Р.
	10:10

	26.12.
	кабинеты

№ 35, 32
	Родительское собрание по теме: «Подведение итогов I полугодия». Преп. Фёдорова Т.В., Карецков А.Г.
	Павлюк О.А.
	19:00


7.Концертно-просветительская деятельность

	Дата
	Время
	Мероприятие
	      Место

проведения
	Ответствен-

ный
	Кол-во

участников
	Кол-во

зрителей

	01.12.17.
	13:00
	Концерт ко Дню Инвалида «Я такой же, как и ты!» 
	Детский психоневрологический санаторий «Искорка»
	Павлюк О.А.
	25
	70

	01.12.-15.12.17.
	
	Выставка рисунков учащихся 2-3 классов по теме: «Русские узоры» 
	ДШИ № 15
	Павлюк О.А.
	12
	25

	15.12.17.-15.01.18.
	
	Выставка поделок учащихся  школы раннего эстетического развития по теме: «Новогодняя игрушка»
	ДШИ № 15
	Павлюк О.А.
	25
	800

	17.12.
	18:30
	Концерт для родителей класса преп. Шеховцовой Л.А. «С любовью к музыке».
	концертный зал
	Павлюк О.А.
	14
	40

	22.12
	18:00
	Новогодний концерт для родителей,  преп. Малашинина М.А., Найверт Л.Э.
	концертный зал


	Павлюк О.А
	14
	34

	22.12.
	18:30
	Концерт для родителей «Поверь в новогоднее чудо», преп. Кураповой Т.А.
	концертный зал
	Павлюк О.А.
	12
	40

	23.12.
	18:00
	Новогодний концерт для родителей,  преп.Коншу Д.А.
	концертный зал


	Павлюк О.А
	10
	18

	23.12.
	17:00
	Участие в городском концерте «Рождественский рояль» 
	ДШИ № 69
	Павлюк О.А.

Кнутова А.В.
	5
	200

	23.12.

24.12.

25.12.

26.12.


	09:30

10:30

11:45

13:00

14:30

15:45

17:00

18:00

09:30

10:45

12:00

13:15

15:00

16:15

17:30

17:30

19:00

17:30

19:00
	Новогодние представления на отделении раннего эстетического развития «Новогодние превращения в Берендеевом царстве» (19 утренников) 
	театральная студия 
	Павлюк О.А.

Ушакова Н.В.


	10
	900

	27.12.
	18:30
	Гала-концерт внутришкольного конкурса пианистов «Фортепианный фейерверк» 
	концертный зал


	Павлюк О.А.

Кнутова А.В.
	20
	50

	28.12.

29.12.

29.12.


	15:00

14:00

13:00


	Праздничные концерты учащихся и преподавателей ДШИ № 15 «Новогодний калейдоскоп» 
	ГКШИП

ГУФСИН

Областной клинический госпиталь для  ветеранов войн
	Павлюк О.А.

Найверт Л.Э.
	14

20

40
	100

170

160

	29.12.


	10:00

14:30

16:00
	Новогодние представления для уч-ся младших классов «Сказка у новогодней ёлки» (3 спектакля) 
	театральная студия 
	Павлюк О.А.
	12
	80


8. Работа по профориентации

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место

проведения
	Ответствен-

ный
	Кол-во

участников
	Кол-во

зрителей

	09.12.
	17:00
	Консультация преподавателя КМК Бельтюговой И.Н. по теме «Сценическая выносливость» с учащимся   7 класса Бедаревым Т.

Консультируемый преподаватель: Шеховцова Л.А.
	концертный зал
	Кнутова А.В.
	3
	-

	16.12.
	17:00
	Консультация преподавателя КМК Бельтюговой И.Н. по теме «Работа над имитационной полифонией» с учащимися 1 года обучения по программе «Музыкальное исполнительство» Кемеровой В. и Яковлевой Ю. 

Консультируемые преподаватели: Шеховцова Л.А., Кнутова А.В.
	концертный зал
	Кнутова А.В.
	5
	-


9. Информационное обеспечение

	Дата
	Время
	Мероприятие
	      Место 

 проведения


	Ответственный
	Кол-во

штук

	 декабрь
	
	Работа с школьным сайтом:

· Информация об итогах участия в Международном конкурсе «Сибириада».

· Информация о Новогодних мероприятиях, утренниках и концертах.

· Поздравления к Новому году.
	 
	Павлюк О.А.


	 


10. Юбилейные даты –
	11. Хозяйственная деятельность

	 30.11
	Составление графика работы обслуживающего персонала на декабрь
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.

	01.12 – 15.12
	Работа по документам на оплату:
· аварийно-техническое обслуживание инженерных сетей

· коммунальные платежи

· вывоз мусора

· услуги связи

· дезинсекция, дератизация

· техническое обслуживание и мониторинг системы АПС

· обслуживание компьютерной техники

· услуги ЦБ 

· абонентское обслуживание закупок
· обслуживание тревожной кнопки
	ДШИ № 15
	Мамзер Н.О. Надымова Н.М.

	01.12 – 29.12
	Учет и списание основных средств и материалов
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.

Кондратенко А.П.

	15.12 
	Составление и сдача в ЦБ табеля учета рабочего времени АХП за декабрь 2017г.
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.

	ежедневно
	Осмотр здания на предмет пожарной безопасности, охраны труда, антитеррористической защищенности
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.
дежурные

	1 раз в неделю
	Контроль за работой приборов учета расхода энергоресурсов
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М. 

	29.12
	Анализ потребляемого объема энергоресурсов в сравнении с предыдущим месяцем в натуральном выражении
	ДШИ № 15
	Надымова Н.М.


	01.12 – 25.12
	Приобретения:
- музыкальные инструменты – 450 000 руб. 

- компьютерная техника – 50 000 руб.

- хоз. товары – 10 000 руб.
- моющие средства – 5 000 руб.

- канцтовары – 15 000 руб.

- вода питьевая – 10 000 руб.
	ДШИ № 15
	Мамзер Н.О. Надымова Н.М.


12.Формирование межотраслевых связей

	Дата
	Время
	Мероприятие
	     Место

проведения
	Ответствен

ный
	Кол-во

участн.
	Кол-во зрит.

	01.12.
	13:00
	Концерт ко Дню Инвалида «Я такой же, как и ты!»
	Детский психоневрологический санаторий «Искорка»
	Павлюк О.А.

Найверт Л.Э
	20
	170



	28.12.


	15:00


	Праздничный концертй учащихся и преподавателей ДШИ № 15 «Новогодний калейдоскоп» 
	ГКШИП


	Павлюк О.А.

Найверт Л.Э.
	14


	100



	29.12.


	14:00


	Праздничный концертй учащихся и преподавателей ДШИ № 15 «Новогодний калейдоскоп» 
	ГУФСИН


	Павлюк О.А.
	20


	170



	29.12.


	13:00


	Праздничный концертй учащихся и преподавателей ДШИ № 15 «Новогодний калейдоскоп» 
	Областной клинический госпиталь для  ветеранов войн
	Найверт Л.Э.
	40
	160


